

単 価 合 意 書

令和7年3月3日に契約したR7 千寿ヶ原地区工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 4月10日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂6 1 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県中新川郡上市町下経田2 2 6 番地

氏名 酒井建設株式会社

取締役社長 酒井 健吉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		60,705,458	
道路土工		式	1		1,770,815	
路体盛土工		式	1		1,770,815	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,700	245.2	416,840	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		889,875	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		464,100	
擁壁工		式	1		31,879,298	
作業土工		式	1		214,550	
床掘り	土砂	式	1		38,370	
埋戻し	土砂	式	1		67,720	
基面整正		式	1		108,460	
場所打擁壁工		式	1		31,664,748	
コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	851	24,946	21,229,046	
残存型枠	無孔タイプ	m2	360	12,210	4,395,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残存型枠	有孔タイプ	m2	470	11,404	5,359,880	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	68	3,899	265,132	
水抜パイプ	VP-100	m	283	1,311	371,013	
吸出し防止材	t=20mm	m2	11	4,007	44,077	
縁石工		式	1		753,424	
縁石工		式	1		753,424	
駒止ブロック	I型 H=500	m	56	13,454	753,424	
水路工		式	1		2,319,921	
作業土工		式	1		435,354	
床掘り	土砂	式	1		180,080	
埋戻し	土砂	式	1		246,540	
土砂等運搬(砂防)	小規模	式	1		8,734	
管渠工		式	1		1,454,727	
コルゲートパイプ	据付 円形 I型 φ1500 t=2.7mm	m	23	63,249	1,454,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巨石張工		式	1		429,840	
巨石張(空)	平均径0.9m程度	m2	30	14,328	429,840	
舗装工		式	1		16,274,800	
コンクリート舗装工		式	1		16,274,800	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=100mm	m2	2,000	626.4	1,252,800	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C \leq 60% t=150mm	m2	2,000	7,511	15,022,000	
構造物撤去工		式	1		2,555,000	
構造物取壊し工		式	1		1,694,200	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	200	8,471	1,694,200	
運搬処理工		式	1		860,800	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		375,200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	200	2,428	485,600	
仮設工		式	1		5,152,200	
交通管理工		式	1		5,152,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		5,152,200	
道路維持		式	1		3,124,060	
道路維持・修繕工		式	1		3,124,060	
工事用道路補修工		式	1		1,986,000	
不陸整正	補足材無し	m2	15,000	132.4	1,986,000	
除雪工		式	1		235,860	
バックホリ運転		時間	20	11,793	235,860	
道路除草工		式	1		902,200	
除草		m2	20,000	45.11	902,200	
直接工事費		式	1		63,829,518	
共通仮設費		式	1		8,783,773	
共通仮設費		式	1		2,074,168	
準備費		式	1		939,169	
木根等処分費		式	1		939,169	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		457,919	
水セメント比測定費	W/C比					
		式	1		450,828	
六価加溶出試験費						
		式	1		7,091	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		677,080	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,709,605	
純工事費						
		式	1		72,613,291	
現場管理費						
		式	1		22,888,624	
工事原価						
		式	1		95,501,915	
一般管理費等						
		式	1		16,328,085	
工事価格						
		式	1		111,830,000	
消費税相当額						
		式	1		11,183,000	
工事費計						
		式	1		123,013,000	